
KUPNÍ SMLOUVA
č. smlouvy kupujÍcÍho 226 /2016

č. smlouvy prodávajiciho 333-1631/4257
podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský

zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany

Článek l.
Smluvní strany

1. Česká republika -
sídlo:

lČ:
DIČ:
Zastoupená:

jednající
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Email:

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7
00007064
CZ00007064
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky
Mgr. Martinem Kučerou, ředitelem odboru PSM GŘ HZS ČR

(dále jen ,,kupujícř')

a

2. firma:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:
Telefon:
Email:

JaGa, spol. s r.o.,
Gdaňská 656/4, 181 00 Praha 8
16188071
CZ16188071

JUDr. Martin Zavázal, jednatel společnosti

(dále jen ,,prodávajicí")

Článek ll.

Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se prodávajíci zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujichnu

zboží, specifikované v ČI. Ill. této smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo
k tomuto zboží.

1



2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne
21. 09. 2016, která byla vybrána na základě zadávacího řízeni evidovaného pod čj.: MV-
122576/PO-PSM-2016

Článek Ill.

Zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodání: 1 (jedné) sady hydraulického vyprošt'ovaciho
zařízení Holmatro, (dále jen ,,zboží"). Technická specifikace zboží je uvedena v příloze
č. 1 této smlouvy.

2. Zboží musí být způsobilé pro použiti k obvyklému účelu a splňovat podmínky technických
norem a právního řádu České republiky.

3. Kupující se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku
VI. této smlouvy.

4. Současně s dodáním zboží bude kupujíchnu dodána veškerá dokumentace nezbytná
k užÍváni zboží v souladu s právními a technickými předpisy ČR a předvedena funkčnost
zboží.

5. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Článek lV.
Doba a místo dodáni, předáni zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 21 dní od oboustranného podpisu této
smlouvy.

2. Místem dodání je MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízeni HZS ČR, středisko
Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno.

3. Prodávajici se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí zboží
o terminu dodání zboží nejméně 5 pracovních dní předem.

4. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen ,,protokol")
ve 3 (třech) vyhotoveních, který bude po převzetí zboží kupujichn podepsán oběma
smluvními stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu,
třetí vyhotoveni protokolu přiloží prodávajici k faktuře.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupující
důvody odrrňtnutí převzetí zboží písemně prodávajíchnu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

6. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujÍcÍho po potvrzení
předávacího protokolu v místě dodání. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je
oprávněna

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží
od prodávajÍcÍho.

2



Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Okamžikem převzetí zboží kupujícím v místě dodáni vznikne prodávajícímu právo
fakturace podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Faktura musí obsahovat
náležitosti podle § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Celková cena zboží za 1 (jednu) sadu hydraulického vyprošt'ovacího zařízení je
stanovena ve výši:

Cena bez DPH v KČ

sazba 21% DPH v KČ

Celková cena s DPH v KČ

375 000 Kč

78 750 Kč

453 750 Kč

Slovy celkem (Čtyři sta padesát tři tisíc sedm set padesát korun českých s dph)

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa dodání, skladováni, balné, zprovozněni, seznámeni s obsluhou atd.)
Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet prodávajÍcĹho uvedený v či. l smlouvy. Uvedený účet prodávajiciho
musí být veden v registru plátců DPH.

4. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky,
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajíciho.

5. Cena bude zaplacena na základě faktury (ve dvou vyhotoveních) vystavené prodávajíchn
v českém jazyce po převzetí zboží kupujíchn.

6. Fakturace po splněni požadovaných podmínek dodávky se uskutečni na adresu:
MV -GŘ HZS ČR
pošt. přihr. 69
Kloknerova 26
148 01 Praha 414

na faktuře jako odběratel bude uvedeno:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktní adresa příjemce:

MV -GŘ HZS ČR
pošt. přihr. 69
Kloknerova 26
148 01 Praha 414

prodávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře 1 vyhotovení protokolu podle ČI. lV. odst. 4 této
smlouvy potvrzeného oprávněnou osobou kupujÍcÍho.

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních
dnů ode dne doručeni faktury kupujícímu. V případě pochybnosti se má za to, že dnem
doručeni se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

3



8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho.

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu zboží a může zboží vrátit.
Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
30 (třiceti) kalendářních dnů.

10. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

11. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním řádem ČR nebo budou-
ii tyto údaje uvedeny chybně. prodávajici je povinen nově vyhotovit fakturu. V takovém
případě není kupujIcí v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení nové
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních dnů.
ProdávajÍcÍ je povinen doručit kupujícímu novou fakturu do dvou pracovních dnů ode dne
doručení vrácené.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží podle ČI. lV. odst. 1 této smlouvy ze strany
prodávajÍcĹho je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové ceny zboží bez dph za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajíchnu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení podle § 1970 občanského zákoníku.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne
jejich písemného uplatnění oprávněnou stranou vůči straně povinné.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně
dodat zboží.

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než čtrnáct (14) dní;
b) neodstraněni vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. VIII. této smlouvy;
C) účet uvedený v či. l. této smlouvy není veden v registru plátců DPH.

6. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajicího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku;

b) insolvenčni návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízenÍ;

c) prodávajíci vstoupí do likvidace.

7. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká nároku na náhradu škody a práva na úhradu smluvní pokuty.

4



Článek VIII.
Záruka a sankce za její nedodrženi

1. prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvacet čtyři (24) měsíců
od data převzetí zboží kupujÍcÍm.

2. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu kupující
zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě. V písemném oznámeni kupující
stanovení lhůtu pro odstraněni vad, která nesmí být kratší než dvacet (20) dnů od
doručení oznámení. Na písemné oznámeni vad je prodávající povinen odpovědět do 5
(pěti) pracovních dnů od dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souh|así
s termínem odstranění vad uvedeným v ohlášení.

3. V případě nedodržení lhůty stanovené kupujíchn podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy
je prodávajÍcÍ povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý, byt'
i započatý den prodlení.

Článek lX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajíci
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

4. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou oprávněny
k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednáváni změn nebo rozsahu smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy,
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným českým soudem podle práva České republiky.

5. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky,
přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden
prodávajici.

5



7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Technická specifikace zboží.

V Praze dne 26.10.2016
Za prodávajicího:

jUDr. Marti azal
jednat spol čnosti

\tr

991!Nr\vIH VN
·0 'á "S "jods e9er

V Praze dne

Mgr. Martin Kučera
ředitel odboru provozního a správy

majetku

6



Příloha č. 1

Technická specifikace zboží

pro nákup hydraulického vyprošt'ovacího zařIzení

Dodávka 1 sady hydraulického vyprošt'ovaciho zařízeni (dále jen HVZ) dle níže
uvedené specifikace.

· HVZ-hadice o délce 10 m k propojeni nástroje s pohonnou jednotkou,
hmotnost nejvíce 6 kg, provedeni tzv. jednohadicové 4 ks,

· HVZ-motorová pohonná jednotka pro současnou činnost dvou nástrojů
v provedeni bez navijáku, výkon motoru nejméně 2 kW, hmotnost nejvíce
25 kg, využitelné množství hydraulického oleje nejméně 2,5 litru 2 ks,

· HVZ-přimočarý teleskopický rozpinacÍ nástroj - stojka, počet pístů
nejméně dva, rozpÍnaci sila jednoho pistu nejméně 200 kN , rozpinacÍ sIla druhého pIstu
nejméně 80 kN, celková délka při plném vysunuti nejméně 1250 mm, celková
délka v zasunutém stavu nejvíce 550 mm, hmotnost nejvíce 20 kg 2 ks,

· HVZ-rozpinaci nástroj s čelistmi, rozpínací sIla nejméně 250 kN, tažná sila
nejméně 40 kN, roztažení nejméně 650 mm, hmotnost nejvíce 20 kg 1 ks,

· HVZ-ruční pohonná jednotka s množstvím oleje pro přímočarý (teleskopický)
rozpInaci nástroj (stojka) včetně nejméně 10% rezervy oleje, hmotnost ruční
pohonné jednotky bez hadice je nejvíce 12 kg, součásti ruční pohonné
jednotky je hadice dlouhá nejméně 2 m 1 ks,

· HVZ-sada řetězových úvazků, hmotnost nejvíce 14 kg a délka
nejméně 1,5m 1 ks,

· HVZ-stabilizačni podpěry a kliny
- stupňovitý blok, délka nejméně 650 mm a výška nejméně 250 mm 2 ks,
- klin 4 ks,
- stabilizační vysunovací podpěra s upevňovacím popruhem, zasunutá
nejvíce 1250 mm a vysunutá nejméně 1800 mm 2 ks,

· HVZ-střihaci nástroj na pedály dvojčinný, roztažení čelisti je nejméně
40 mm, střižná sIla nejméně 180 kN, hmotnost nejvíce 5 kg 1 ks,

· HVZ-střihaci nástroj, schopnost střIhánI nejméně podle kategorie H,
schopnost střihu tyčové oceli o průměru nejméně 39 mm, střižná sila nejméně
920 kN, hmotnost nejvíce 20 kg s rozevřením čelisti podle výrobce nejméně
170 mm 1 ks,

· HVZ-zachycovač airbagů řidiče nákladního automobilu 1 ks,
· HVZ-zachycovač airbagů osobního automobilu, hmotnost nejvíce 2 kg 1 ks,
· HVZ-prahová opěrka, zatíženi nejméně 200 kN, hmotnost nejvíce 15 kg 1 ks,
· HVZ-sada tažných přípojek, hmotnost nejvíce 5 kg 1 ks.

l



Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží

Počet Cena Celková
Typ Technické parametry ks Kč/ks cena KČ

délka 10 m 4 6540,00 26160,00
Hadice ClO hmotnost 4,7kg

současná činnost 2 nástrojů
výkon 2,2 kW 2 50460,00 100920,00

Motorová jednotka hmotnost 22,7kg
SR 20 PC 2 olej.nádrž 4,341

2 pisty
rozp.sila 1.pIstu 217 kN
rozp.síla 2.pístu 81kN 2 32310,00 64620,00
celk.délka 1275 mm

Te|eskop.rozpinacÍ nástroj stažená délka 533mm
TR 4350 C hmotnost 16,3kg

rozp.sila 280kN
tažná sila 47kN 1 55620,00 55620,00

Rozpinací nástroj roztažení 725mm
SP 5240 hmotnost 14,9kg

kapacita olej.nádrže 1,991

Ruční jednotka PA 18 2 HC + hmotnost 7,7kg 1 14990,00 14990,00
hadice C 02 OU-2m hmotnost hadice 2m- 1,2kg

délka 1,5"3m
Tažné řetězy k SP hmotnost 11,4kg 1 1610,00 1610,00
stupňovitý blok délka749mm x výška 273mm 2 1110,00 2220,00
Klín 4 270,00 1080,00

staž.délka 1080mm 2 7860,00 15720,00
Podpěra V vysunutá délka 1800mm

dvojčinný
roztažení 55mm 1 22990,00 22990,00

Střihací nástroj střižná síla 220kN
CU 4007 C hmotnost 3,8kg

kategorie H
rozevření 182mm 1 52380,00 52380,00

Střihací nástroj střižná sIla 1412kN
CU 5050 hmotnost 15,9kg
Zachycovač airbagů
nákl.automobilů SECUNETIII hmotnost 1kg 1 4360,00 4360,00
Zachycovač airbagů
osob.automobilů SECUNET
III hmotnost 1kg 1 4360,00 4360,00

Prahová opěra zatížení 216 kN 1 2930,00 2930,00
HRS 22 hmotnost 7,7kg
Tažné přípojky k SP hmotnost 4,2kg 1 5040,00 5040,00

CENA 1 sady bez DPH 375000,00

CENA 1 sady vC. DPH 453750,00

L


